Pallor, Pallidus, in Re Pharmaceutica in usu est, ut Aqua Rosarum pallidarum. seu Damascinarum, Conserva Rosarum pallidarum, sive Incarnatum. &c.

Palma

- Palma Christi, Ricinus*, vid. *Semen Cataputiæ*. Germ. *Spring-Rörner*.  
*Palma Christi, Satyrium Regium*, Germ. *Stendel-Wurzel* / vid. *Radices Satyrii*.  
*Palma enascens*, est Arbor crescents in Syria & Palestina, in Alexandria, Ægypti, aliisq; locis, in qua crescunt Daetyli, seu Palmulae, Cariotæ. Germ. *Datteln*. Plura legenda sunt fol. 88. & 89. in Herbario Bernhardi Verzascæ.  
*Palma murina, Hieromyrtus*, vid. *Rad. Brusci*. Germ. *Brusken / oder Rusken-Wurzel*.  
*Palma*, quoque est interior Manus pars, Vola dicta. Germ. *Die flache Hand*. Interdum Emplastra stomachica ad magnitudinem Palmæ & Volæ manus parantur.  
*Palma Virginea, & Corona Virginea, Unicordia*, vid. *Vinca pervinca*, Germ. *Sinngrün*.  
*Palmulae acidae, Palmulae Indicæ, Palmulae nigrae*, seu *sylvestres*, Daetyli sunt acidi, vid. *Tamarindi*. Germ. *Tamarinden*.  
*Palmularum Offa*, Germ. *Dattel-Kern*. vid. *Offa Dactylorum*.  
*Paludae pium, seu Eleoselinum*. Germ. *Wasser-Peterlein*. vid. *Sem. Apii*, seu *Rad. Palumbis*, seu *Palumbus*, vocatur Species quædam Columbarum, & quidem *sylvestrium*. vid. *Aldrov. lib. 15. cap. 5.*  
*Palyno*, significat Aspergo, Conspergo & Inspergo. vid. *Hippoc. lib. 1*.  
*Pampathes*, nomen est Emplastrum compositum ex Zinnabari ad tophos, aliosque Tumores scirrhosos. vid. *Æginet. lib. 7. cap. 17*.  
*Pamphilion*, quasi omnibus gratum, nomen est Emplastrum albi, cuius Descriptio habetur apud *Galen. lib. 1. de C. M. P. G. cap. 17. & lib. 2. cap. 14*.  
*Pampini & Capreoli*, vocantur Folia recentia Vitium.  
*Pampinula, Bibinella, Biperella*, vid. *Herb. Radic. seu Sem. Pimpinellæ*.  
*Panacea, & Panacea*, universale est Medicamentum, omnes morbos indifferenter curans; sed an datur? dubitandum. De Lapi Philosophico. Tabaco Tinctura Solis &c. Plurimi plurima jaſtant. Germ. *Eine allgemeine gesundmachende Arzney*.  
*Panacea duplicata, Panacea Holsatica, Sal duplex, Sal Sapientæ, Nitrum Vitriolum Gottorpiense*, vid. *Arcanum duplicatum*.  
*Panaethos*, id est universaliter verum. Nomen Emplastrum nigri inter Cephalica relati, apud *Aëtium lib. 15. citante Gorreo*.  
*Paname*, id est Lignum Sassafras. Germ. *Sassafras / oder Fenchel-Holz*.  
*Panata, Panatella*, nomen Edulii seu Pultis in Italia usitatissima, ex Pane tritico, vel similagineo, interdum etiam additis Seminibus Melonum cum Ovo interdum admisto, in aqua ad Pultis consistentiam coctæ. Germ. *Brodt-Bren.* vid. *Rolfsink. & Foreft*.  
*Pancarpia*, nomen Placentæ cujusdam in modum Rotæ Papyro involutæ, quodius duret. Apud Alexandrinos celebre fuit hoc Placentæ genus, teste *Gorreo*.  
*Panchrestos*, q. d. ad omnia utilis. Epitheton quorundum Collyriorum, v. gr. apud. *Galen. lib. 4. c. 7. & Æginet*.  
*Pancrebos*, id est omnino Aureum. Nomen liquidi Collyrii, apud *Æginet. &c.*  
*Panchymagoga*, sunt Medicamenta Purgantia, quæ creduntur omnis generis viros humores evacuare. Ita in Dispensatoriis legitur Extractum Panchymagogum Crollii, quale etiam refert *Libav. 8. A. Ch. lib. 8. cap. 10*.  
*Panchymagogum Mercuriale, Panchymagogum minerale, & Panchymagogum purgans*, est Mercurius —tus dulcis.  
*Pancratium Fuchsii, Carduus suarius & Verius, Carlina*, vid. *Rad. Cardopatii*. Germ. *Eber-Wurzel*.  
*Pandalea, Pandaleon, & Pandaleum*, vocatur Medicamentum solidum internum, tabulatum, ab Arabibus inventum, Pectori & Pulmoni dicatum, suave, à Morsulis & Rotulis non nisi Forma differens, fitque quando Materia medicamentosa Saccharo soluto suscepta in Pyxidem aliquam effunditur, ut ini-

- bi indurescat, unde usus tempore frustum aliquod cultro aut cochleari demitur. vid. Schröderus, Morellus, & alii.
- Panes Aëris fatiscentes.** Germ. Kienstock. Panes ex Pyrite & Cadmia constati. Germ. Stein. Mart. Rul. & Johns.
- Panis Alcurit, Chelonium, Testadinaria, Trymphalita, Harthanita,** vid. Rad. Cyclaminis. Germ. Sau-Brod.
- Panis Alexandrinus**, i.e. Recoctus, vel Biscoctus.
- Panis Argenteus.** Germ. Pleck-Silber. Mart. Rul. & Johnson.
- Panis Ciconie,** est Colchicum. Germ. Zeitlosen. vid. Colchicum.
- Panis Cuculi,** est Trifolium acetosum, Alleloja. vid. Acetofella.
- Panis Cydoneorum simplex,** & cum Aromatibus & aliquando cum Pomo Citri, præparatur s. a. ex carne Cydoneorum, & s. q. Sacchari ad consistentiam Panis seu Rob durioris. Germ. Quitten-Brot/ einfach oder mit Gewürz.
- Panis Jobannis, Cærobia, Siliqua dulcis.** Germ. Johannis-Brot. vid. Siliqua dulcis.
- Panis Martius, Pasta Regia, Martipanis & Massa Panis.** Præparatur ex Amygdalis decorticatis contusis, cum s. q. Sacchari pulverisati lento & ne s. a. in Massam. Germ. Marzipan. vid. Martius.
- Panis Opirus, vel Opopirus,** est mediocriter se habens inter purum & furfureum. Sylvat.
- Panis Porcinus, & Panis Terre,** est Cyclamen, vid. Rad. Cyclaminis.
- Panniculus,** idem ferè quod Linamentum denotat Galen. lib. 1. de C. M. S. L. cap. 1. lib. 3. cap. 9. & alibi. Pertinet ad usum Chyrurgicum & Pharmaceuticum. Ab Anatomicis verò Panniculus accipitur pro Membrana, ut Panniculus carnosus, Panniculus Cerebri. &c. Lexic. Brunonis.
- Panselenos,** vid. Plenilunium. Germ. Vollmond/ oder Vollschein. Lex. Brun.
- Papa, Paracelso** dicitur Vermis, h. e. Basiliscus, qui quamdiu vivit, tamdiu erit Pestis expectanda, lib. 2. de Peste cum addit Tract. 1. c. in fine. Lex. Brun.
- Papaveris Capita, seu Codia.** Germ. Magssamen. Röppff. vid. Codia.
- Papaver,** vid. Flores & Semen Papaveris.
- Papaver palustre, Rosa palustris,** est Nymphaea. vid. Flores Nymphaeæ.
- Papaveris Succus,** est Meconium, existillans est Opium.
- Papilla,** est extreum Mammæ mulieris, quod ori Infantis inditur. Germ. Die Warze an der Brust.
- Par.** ita à Med præscriptum, vel alias notatum, legendum est Paria, ex. gr. p. Daylorum, Jujubarum Paria, id est aa. No. iii. &c.
- Paracelsistæ, Sectatores** vocantur Paracelsi. &c.
- Paracelsistica medicina,** idem est quod Hermetica.
- Paracelsus,** nomen proprium, Spagyricæ Medicinæ Principis, qui alias nominatur Philippus Aurelius, vel Aureolus Theophrastus Paracelsus dictus Bombast ab Hohenheim; cuius vita legi poterit in Melchior. Adami Vitis Medicorum.
- Paracolectica,** i. e. Convictoria Cicatricum. Sylvat.
- Paradeigma,** id est Exemplum. Germ. Exempel. Lex. Brun.
- Paradisi Grana,** Germ. Paradies-Körner / vid. Cardamomum Arabicum, seu Cardamomum majus.
- Paralyseos Herba,** est Primula Veris. vid. Herbas.
- Paraplantica,** i. e. Compactiva, vel Glutinativa. Germ. Zusammenhaltende Mittel.
- Pardalis, Pardus,** vocatur Animal ferocissimum, quadrupes, vid. Aldrov. lib. 1. de Animal. quadrup. Pardalis est quoque nomen Emplastri apud Aëtium lib. 10. cap. 22 &c.
- Pareas,** est Nomen Serpentis, qui in Syriæ locis reperitur, colore æs referens, alii verò nigricant. vid. Forest. lib. 30. Observat. II. &c.
- Paregorica,** sunt Medicamenta Mitigantia & Anodyna. Germ. Schmerzen-linderende Arzney.

Paretheo, Percolo, per Colum transmitto. Legitur apud Hippocr. lib. de Dentit. 3. 9.

**Paria**, aliquando tribus Literis scribitur, ita Par.

**Parietaria**, Germ. Glas-Kraut. vid. Herbas.

**Paris**, Germ. Einbeer-Kraut. vid. Baccas & Herbas.

**Parla**, pro Perla, hoc est Margarita, legitur in Th. Chym. Vol. IV. pag. 192.

**Paronychia**, est Rutha muraria. Germ. Mauerauthen. vid. Herbas.

**Pars cum Parte**, Chymicis dicitur Massa ex Di & Ori æqualibus partibus clementata graduata. Mart. Rul. & Johns. Sign. 42.

**Part. æqual.** s. p. æ. ita à Medicis præscriptum, seu alias notatum, legendum est: Partes æquales. Ex gr. B. Baccarum Lauri, Juniperi aa. p. æq. aa. No. iii. vel v.

**Partes**, 4. Rei Pharmaceuticæ, seu 4. Evangelistæ Pharmacopœorum sunt Cera, Oleum, Mel & Saccharum. Medic. Domest. Job, Guſeri, Med. Doct. Tabul. 67. & 72.

**Parthenion Trag.** est Chamomilla nobilior, seu Romana, aliquando etiam Pyrola sylvana, alii intelligunt Persicariam. Mart. Rul. & Johns. Ita quoque Matricaria appellatur Verzascha. Parthenium Brunfels. est Matricaria & Tanacetum, Parthenium Fuchsii est Cotula foetida.

**Particula**, propriè diminutivum quidem est Partis, sed sæpiſſimè indifferenter ponitur pro Parte. Galen. lib. i. c. 8.

**Particularis**, dicitur de Remediis, quatenus Catholicis & Panaceis opponuntur, qualia legi possunt in Th. Chym. Vol. VI. ubi in Indice quærenda: Tincturae quoque Spagyricæ, vel ad Argentum, vel ad Aurum vocantur Particularia. lib. Tom. I. Oper. p. 150. Tom. II. p. 25. 240.

**Parvites**, i. e. Lapis Marchasita. Germ. Marcasith. Sylvat. p. 161.

**Parvus**, quid significet, notum est ex aliis Lexicis. Dicitur de Magnitudine minori, quemadmodum de Numero, vel fiant Pilulae parvæ. Vel parvus Mundus, vid. Microcosmus.

**Parygon**, dicitur Medicamentum quoddam liquidum vel humidum. vid. Galen. Castell. & Gorreas.

**Pascuum**, idem quod Pabulum Jumentorum, & Pecudum, cuius bonitas aut pravitas multum facit ad Lactis varietatem, notante Galeno lib. 8. de Sanitat. tuend. cap. 7.

**Pasiphilos**, nomen Emplastri sicci crustam inducentis, quod constat ex æqualibus portionibus Vitrioli, Sandarachæ, Misyos, & Chalcididis. Ex Aëtio & Johnson.

**Pasma**, vocatur Medicamentum inspersile in modum Pulveris aut Farinæ. vid. Catapasma. Gorreas.

**Paspaletes**, id est Miliaceus, epitheton Panis è Milio confecti. vid. Galenus, Hippocr. & Foësius.

**Passa**, epitheton Uvarum, ita diſtarum, sive à pando, sive à patior. vid. Jul. Alex. lib. 10. Sal. cap. 14. Diminutivum usitatus est Passulæ, quarum tres habentur differentiae, majores, minores & Zibebæ. Sunt verò Uvae Caloris vel clibani, vel solaris siccatae. Schröder. lib. 4. vid. Passulæ, vel Uvae Passæ.

**Passer**, æquivocum est apud Latinos. I. enim nomen Avis denotat. Germ. Ein Spatz oder Sperling/ cuius variæ dantur Species, vid. Aldrov. Jul. Alex. & Schröd.

**Passer**, II. nomen Piscis est, qui & Rhombus appellatur. vid. Aldrov. lib. 2. de Piscibus cap. 46 & 47.

**Passulae majores**, seu Uvae Passæ, Uvae Damascene, majores ac meliores sunt quam vulgares, Officinis Zibebæ nominantur, Uvae passæ minores

res, seu Passulæ minores Corinthiacæ, seu Ciliciæ, Passulæ Apyrenæ, Chесeminæ, Passulæ sine Granis. Germ. Grosse Rosinen / Zibeben und kleine Rosinen / oder Corinthen. Sunt Fructus Vitium viniferarum. Magna copiâ ex calidioribus Regionibus ad nos defertur. vid. Passa, seu Uvæ Passæ.

**Passulatum**, vocatur Forma Medicamenti ex Pulta Passularum coctarum, & per Setaceum traeſtarum, parati, pertinentque ad Eleſtaria. vid. Libav. S. A. Ch. lib. 8. cap. 12.

**Passum**, dicitur inustum Decoctum, & quidem ex Uva passa, de hoc Potu & eius differentiis, videantur plura apud Linden. Et Rhod. Tribuitur etiam aliis ibidem. v. gr. Meconium passum, Lac passum.

**Pasta**, vocatur Edulium, vel Jusculum Farinâ mixtum, & itâ quodammodo viscidum. Hesychius exponit per Edulium ex Caseo insulso, Similagine & Sesamo confectionum. Est & Pulmentum ex fresis Leguminibus, Farinâ mixtum, Foëſ. pag. 489. Pastam albam Spagyricam extrahi debere ex Ȣ ve & Ȣ no, rubram verò ex Ȣ re, Ȣ no & Ȣ te, docet Geber. Th. Chym. Vol. I. pag. 165. Pastæ Regiæ, vocantur Morsuli, vel Panes Martii, seu Martipanes. vid. suo loco.

**Pasta Lupina**, Pectoralis Herba, Agri Palma, Manus S. Marie. Cardiaca. Germ. Herzgespann-Kraut. vid. Herbas.

**Pasta Regia**, vid. Morselli, Martius Panis, seu Panis Martius.

**Pastillum**, seu **Pastillus**, est Massa, sive Pomum odoriferum, fit ex odoratis Pulveribus, quæ Cerâ, Styrace liquida, Balsamo Indico, Tragacantho cum tantillo Terebinthinæ, excipiuntur, & in Globum vel Globulos formantur. Usus est, ut gratus Odor concilietur, sumitur aliquando pro Trochisco. Germ. Wohlriechende Riegel. Aliquando tamen & latius acceptum legitur Vocabulum Pastillus, de Forma quoque oblonga, itâ ut Turundæ & Glandes comprehendantur, notante Rhodio ad Scribon. n. 5.

**Pastinaca**, æquivocum est, & vel Plantam significat, de qua vid. Radices vel Semen Pastinacæ. vel Animal aquatile venenosum, sive Piscem. vid. Aldrov. Et Galen.

**Pastus** seu **Stramen Camelearum**, vid. Fœnum Cameleorum, seu Shœnaranthum. Germ. Kameel-Heu.

**Patechenunc**, est Petum, seu Tabaca. vid. Nicotiana. Germ. Taback/ oder Indiaisch Bilsam-Kraut. vid. Herbas.

**Patella**, aliâs idem quoque notat, quod Patina, est & nomen Testacei Vasis. Germ. Ein Patell/ oder Schüssel.

**Pater**, Chymici ænigmaticè attribuerunt hoc Vocabulum variis Rebus, v. gr. Sulphuri, Soli, Calcinationi, Mart. Rul. in Th. Chym. Vol. I. pag. 201. Pater Æris vocatur Larbason, quia Matrix & Minera Auri, Argenti, aliorumque Metallorum est. Libav. Tom. III. Oper. pag. 14. &c.

**Pater ante Filium**, id est, Interfectio Patris, vel Satyron. Mart. Rul.

**Pater**, Chimicis quoque vocatur Sol ☉, sicuti Luna ☽, Mater. Lexic. Brun.

**Pater**, id est Sulphur. ☷. Mart. Rul. Et Johnſ.

**Pater & Mater Regis**. vid. Mart. Ruland. fol. 358. &c. vid. Microcosmus.

**Pater Metallorum**, est Metallus primus seu Masculus. vid. Sulphur.

**Pater mirabilis**, est apud Chymicos Argentum vivum. ☷.

**Patetos**, propriè Passus Latine dicitur. Unde Uvæ passæ vocantur. Verum Patetos etiam vocatur species quædam Palmæ, teste Rhodio.

**Patias**, id est Squama Æris vel metallica. Germ. Metall-Schapp. Lepida idem. Mart. Rul. Et Johnsonus.

**Patientia**, idem est quod Tolerantia, ægris necessaria, idcirco ægri communiter & vernaculae Patientes vocantur. In Operationibus Chymicis prolixioribus quoque necessariam esse Patientiam, constat ex Tb. Chym. Vol. IV. pag. 898.

- Patientia Italorum, Botrys, Artemisia Turcica, Quercula peregrina, vid. H. Botrys.*  
*Patientia, Rhabarbarum Monachorum. Germ. Münchs-Rhabarbara / vid. Rad.*  
*Rhabarb. Monachorum.*
- Patina, dicitur Vas patulum, quo aliquid recipi potest, item etiam Olla ampla,*  
*parva Patella vocatur. Galen. cap. 1. de Artic. t. 19.*
- Pavonum Lignum, seu Lignum floridum, est Lignum Sassafras. Germ. Sassafrast.*  
*vid: Lignum Sassafrassum.*
- Paula, nomen Emplastri ad Bubones & Strumas efficacis. Aegin. lib. 7. cap. 17.*  
*Pauladada, & Pauladatum, est species Terræ sigillatæ, nascentis in Italia, quam*  
*Circumforanei, qui sese jactant ex Familia S. Pauli, passim in illis Provin-*  
*ciiis venalem habent. Dornæus in Dictionario. Vocatur alias Terra sigilla-*  
*ta Melitea, vel S. Pauli. Schræderus lib. 3. cap. 2. Frid. Hoffm. in Clav.*
- Pavo, seu Pavus & Gallopavus. Germ. Ein Pfau. Avis medica est, cujus De-*  
*scriptio & Medicina habetur apud Aldrov. lib. 13. Ornith. cap. 1. vid. Gal.*  
*Jul. Alex. & Schröd. In Operatione Lapidis Philosephici, quid ænigma-*  
*tice dicatur Pavonis Cauda, vid. in Theat. Chym. Vol. IV. pag. 355.*
- Pavo Agrestis, Capella, vid. Vanellus.*
- Pavonis seu Pavonaria Herba, est Persicaria. Germ. Flöh-Kraut / oder Wasser-*  
*Pfesser. vid. Herb.*
- Pavonis Stercus, ritè præparatum, valet Comitialibus Johns. Lexic. 3. p. 61.*
- Pauper, Paupertas, quid significant, ex aliis notum est Lexicis. Chymicos non*  
*debere esse Pauperes, cum Ars hæc inimica sit Pauperibus, expresse do-*  
*cet Joh. Isaac. Oper. Min. cap. 13. in Th. Chym. Vol. III. pag. 313. &c.*
- Pecis, i. e. Folium. Germ. Ein Blat. Sylvat.*
- Pectaloides, sunt Cortices Citri excorticati.*
- Pelten, est Nomen Piscis apud Romanos. vid. Aldrov. lib. 2. cap. 27. & Pisc.*
- Pectoralia, seu Beccica, sunt vel Attenuando vel Incrassando & Leniendo, ut ea*  
*quæ in Pulmonibus tussim excitant, ad pectorandum apta reddantur.*  
*Germ. Brustreinigende Mittel.*
- Pectoralis Herba, Pata Lupina, Agri Palma, manus S. Marie, est Cardiça. Germ.*  
*Herzgespan-Kraut. vid. Herbas.*
- Pectos, Concretus, Congelatus, vel Condensatus. vid. Concretio.*
- Pedagra, est Tartarus. Mart. Ruland. & Johnson. Lexic.*
- Pediasimos, dicitur quasi campestris species Myrrhæ præpinguis, quæ expressa*  
*stacte emititur. Gorr. ex Dioscorid. lib. 1. c. 77.*
- Pedicularis Herba, est Staphisagria, vid. Sem. Staphisagriæ.*
- Pediluvium, est Balnei species, lavandis pedibus utile. Germ. Ein Fuß-Bad.*
- Pedion, dicitur Planta Pedis, inter Tarsum & Digitos sita, vocatur & Planum,*  
*seu Planta Pedis. Germ. Die Ebne des Fußes.*
- Tedulium, Multinodia, est Polygonum. Germ. Begtritt. vid. Herb.*
- Peganeron, vocatur Emplastrum rutaceum, cujus tres Descriptiones ha-*  
*bentur, una apud Aegin. lib. 7. & duæ apud Aëtium, notante Gorræo.*
- Peganon, seu Rhyte, vid. Herb. seu Semen Ruthæ. Germ. Rauthen.*
- Peganon Agryon, moley Galeni, Armala, Hermala, est Ruta sylvestris. Germ.*  
*Wilde Rauthen. vid. Herbas.*
- Pegernus, id est Peregrinus, hoc est Mercurius §. Mart. Rul. & Johnsonus.*
- Pelamys, nomen Piscis Pelagii non squamosi, Carnis duræ, vid. Aldrov.*
- Telarion, vocatur Collyrium quoddam, est præterea nomen Emplastri ex Sco-*  
*riis Argenti, vid. Aëtius notante Gorr. & Aegin.*
- Pelecanatio Chymica, idem quod Circulatio Chymica.*
- Pelecanus, I. Est nomen Avis, quæ alias Onocrotalos dicitur. II. Nomen est*  
*Instrumenti Chirurgici, Dentibus extrahendis destinati. III. Deinde Chy-*  
*misticis dicitur Pelecanus, Vas quoddam circulatorium Chymicum, dictum*  
*à figura Pelicanæ, rostro pectus suum fodientis nuncupatum, ample*  
*Ventre sensim in angustius Collum vergente, quod retortum & curvatum Os*  
*rursum*